in *Cristianità d'Occidente e Cristianità d'Oriente (secoli VI-XI)*, tome I, Spoleto, 2004, p. 1018.

25. *DIR*, C, *Transilvania, Veacul XIV*, vol. III (1331-1340), Bucarest, 1954. p. 49, 70 sqq.
26. Un fait stimulant pour la présente recherche, parmi les 48 il y a une proportion élevée d'anthroponymes vétérotestamentaires. Les martyrologes mentionnent Sadoc entouré de Malachie, Jacob, Abel, Simon, Élie, Philippe, Joseph, Moïse, Abraham, David, Aron, Michel, Timothée, Daniel, Tobie, Raphaël, Isaïe, Jérémie. 18 sur les 48 martyrs sont baptisés avec des anthroponymes vétérotestamentaires, preuve de l'effort de l'Église de donner de tels exemples.
27. Leur culte a été proclamé le 18 octobre 1807 par le pape Pie VII.
28. « Tandem ipsis octavis instantibus prefatus Nicolaus dictus Fekech, personaliter in nostram accedendo presenciam, asseruit eo modo, quod quondam Raphael, prothavus suus et Gabriel, prothavus dictorum in causam attractorum fratres patruales extitissent, nam dictus Gabriel fuisset filius Raphaelis, annotatus autem Raphael prothavus suus fuisset, filius Thome, filii dicti Raphaelis ipse vero esset filius Thome, filii Pauli, filii predicti Raphaelis; annotatus autem Gabriel, duos filios videlicet Johannem et Thomam habuisset; dictusque Georgius esset filius Thome litterati, filii dicti Johannis, annotati siquidem Stephanus et Nicolaus essent filii Stephani, filii similiter dicti Johannis. Ipse quoque Jacobus esset filius Johannis, filii Johannis antedicti, memoratus autem Johannes esset filius Philippi, filii Johannis antedicti; prectatus vero Sebastianus esset filius, Gabriani, filii Johannis memorati, annotatus nichilominus Nicolaus esset filius, Thome filii Johannis, filii predicti Thome, filii Gabriani postulans premissa instrumenta per annotatos in causam attractos exhibere assumpta, per eosdem exhiberi, » *DRH*, C, *Transilvania*, vol. XV (1376-1380), Bucarest, 2006, p. 528-529.
29. « Mathye, filio Amadei et fratribus suis Benedicto, Abree et Isaak. » *DRH*, C, *Transilvania*, vol. XI (1356-1360), Bucarest, 1981, p. 57.
30. *DIR*, C, *Transilvania, Veacul XI, XII și XIII*, II, p. 136.
31. *DIR*, C, *Transilvania, Veacul XIV*, vol. IV (1341-1350), Bucarest, 1955, p. 512.
32. *DIR*, C, *Transilvania, Veacul XIV*, I, p. 222.
33. Șerban Turcuș, « L'Anthroponymie chrétienne dans le Registre d'Oradea », *Transylvanian Review*, vol. XVIII, n° 4, winter 2009, p. 90-101.
34. Phénomène remarqué dans la seconde moitié du XI^e siècle au niveau de l'élite hongroise.
35. Notre analyse exclut la présence insignifiante dans les sources diplomatiques transylvaines des anthroponymes vétérotestamentaires relatifs aux Juifs ou aux musulmans, en raison du fait que presque toute citation d'un nom vétérotestamentaire renferme une relation non-conflictuelle avec les éléments onomastiques ou institutionnels chrétiens.